
Delårsrapport for 1. halvår 2009  

Resumé  
Bestyrelsen i Deltaq a/s har i dag behandlet og  

godkendt selskabets delårsrapport for 1. halvår 2009. 

Delårsrapporten er urevideret og har følgende  

hovedpunkter:

•	 Moderselskabet for Deltaq har i 1. halvår 2009  

	 realiseret et underskud før skat på 10,8 mio. kr., 		

	 hvoraf 10,0 mio. kr. relaterer sig til ikke-realiseret  

	 værdiregulering af ATTRAQ a/s.

•	 Deltaqs samlede likvide beholdninger udgør  

	 208,5 mio. kr. pr. 30. juni 2009.

•	 Porteføljeselskabet ATTRAQ a/s har i 1. halvår 2009 		

	 realiseret et underskud før skat på 9,3 mio. kr. i et 		

	 generelt vanskeligt marked. 

•	 Porteføljeselskabet Spinning Jewelry A/S (tidligere 		

	 Unika Design A/S) har i 1. halvår 2009 øget omsæt-		

	 ningen med 45 % i forhold til sidste år, og realiserer 		

	 et resultat før skat på 3,2 mio. kr. 

•	 Deltaq har pr. 1. maj 2009 købt ca. 74 % af Combilent 	

	 Gruppen, der udvikler og fremstiller komponenter 		

	 til trådløse kommunikationssystemer, primært til 		

	 TETRA-nettet. I perioden indtil 30. juni 2009 har 		

	 Combilent realiseret et forventet underskud 		

	 før skat på 1,0 mio. kr., som er påvirket af omkost-		

	 ninger ved købet og udskudte ordrer. 

•	 Det samlede koncernresultat før skat for Deltaq i  

	 1. halvår 2009 blev et underskud på 9,6 mio. kr  

	 Underskuddet er større end budgetteret.

•	 Deltaq har pr. 31. juli 2009 købt aktiviteterne i  

	 Front 	Scandinavia AB i Stockholm, der er en førende 	

	 udbyder af Point Of Sales (POS) displayløsninger på 	

	 det svenske marked. Aktiviteterne i Front Scandinavia 		

	 vil indgå i det nyetablerede datterselskab ATTRAQ 		

	 Sweden AB, som en del af ATTRAQ koncernen.  

	 Med købet har ATTRAQ igangsat anden fase af sin 		

	 strategi, som omfatter geografiske ekspansion 	  

	 i Skandinavien.

•	 Det er Deltaqs målsætning i 2009 at fortsætte 		

	 opkøbene af danske generations- og ejerskifte- 

	 virksomheder. 

•	 Baseret på den eksisterende portefølje af  

	 virksomheder forventes der er positivt koncern- 

	 resultat før skat for 2. halvår 2009 afhængig af den 		

	 generelle nationale og internationale økonomiske 		

	 udvikling.
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Hovedtal (ureviderede) - Moderselskab

DKK ’000 Deltaq

2. kvartal

2009

Deltaq

2. kvartal

2008

Deltaq 

1. halvår

2009

Deltaq 

1. halvår

2008

Deltaq 

Helår

2008

Urealiseret værdiregulering i 

porteføljeselskaber

(10.000) - (10.000) - -

Omsætning - - - - -

Resultat af primær drift (EBIT) (13.738) (3.384) (16.417) (5.760) (11.540)

Finansielle indtægter, netto 2.154 4.464 5.625 8.569 16.628

Resultat før skat (11.584) 1.080 (10.792) 2.809 5.088

Resultat efter skat (11.125) 959 (10.535) 2.425 3.775

Heraf Deltaqs andel (11.125) 959 (10.535) 2.425 3.775

Likvide beholdninger 196.295 285.324 196.295 285.324 262.379

Aktiver i alt 308.731 316.197 308.731 316.197 319.295

Egenkapital i alt 306.480 315.664 306.480 315.664 317.014

Heraf minoritetsandel - - - - -

Egenkapitalens forrentning p.a. (14,7%) 1,2% (6,7%) 1,5% 0,8%

Soliditetsgrad 99,2% 99,8% 99,2% 99,8% 99,3%

Udestående antal aktier 3.142.559 3.142.559 3.142.559 3.142.559 3.142.559

Resultat pr. aktie (EPS) (DKK) (3,54) 0,31 (3,35) 0,77 1,20

Indre værdi pr. aktie (DKK) 98,3 100,4 98,3 100,4 100,9

Børskurs 78,0 106,0 78,0 106,0 98,0

Hovedtal3



Hovedtal (ureviderede) - Koncern

DKK ’000 Koncern

2. kvartal

2009

Koncern

2. kvartal

2008

Koncern 

1. halvår

2009

Koncern 

1. halvår

2008

Koncern 

Helår

2008

Omsætning 55.470 20.061 110.049 30.753 121.372

Resultat af primær drift (EBIT) (9.682) (3.444) (12.266) (6.377) (17.210)

Finansielle indtægter, netto 470 3.848 2.677 7.735 13.049

Resultat før skat (9.212) 404 (9.589) 1.358 (4.161)

Resultat efter skat (6.931) 185 (6.931) 974 (3.535)

Heraf Deltaqs andel (6.775) 185 (6.688) 1.153 (2.323)

Likvide beholdninger 208.455 287.327 208.455 287.327 268.066

Aktiver i alt 491.566 397.919 491.566 397.919 455.675

Egenkapital i alt 325.458 318.870 325.458 318.870 323.528

Heraf minoritetsandel 21.230 (4.478) 21.230 (4.478) 12.613

Egenkapitalens forrentning p.a. (8,5%) 0,5% (4,3%) 0,7% 1,1%

Soliditetsgrad 66% 79,9% 66% 80,1% 71,0%

Udestående antal aktier 3.142.559 3.142.559 3.142.559 3.142.559 3.142.559

Resultat pr. aktie (EPS) (DKK) (2,21) 0,11 (2,21) 0,37 (1,12)

Indre værdi pr. aktie (DKK) 96,8 100,0 96,8 100,0 103,1

Børskurs 78,0 106,0 78,0 106,0 98,0

Hovedtal4



Koncernoversigt (pr. 28. august 2009)
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Regnskabsmæssigt resultat for Deltaq a/s for 1. halvår 2009

Perioderegnskabet, der ikke er revideret, er aflagt i  

overensstemmelse med de af EU godkendte Inter-

national Financial Reporting Standards (IFRS) samt 

yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for 

børsnoterede virksomheder og i overensstemmelse 

med koncernens anvendte regnskabspraksis, som er 

uændret i forhold til årsrapporten 2008.

Forskellen mellem moderselskabets og koncernens 

resultat er resultatet i datterselskaberne (porteføljesel-

skaberne). Det overordnede værdiansættelsesprincip 

for Deltaq (moderselskabet) er, at porteføljeselskaberne 

løbende skal værdiansættes i henhold til selskabets 

regnskabsprincipper. Det betyder, at de løbende resul-

tater af porteføljeselskaberne ikke medregnes i moder-

selskabets resultat, men at der i stedet foretages en 

samlet værdiregulering af de enkelte porteføljesel- 

skaber hvert kvartal, og at en eventuel ændring i værdien 

medtages i resultatopgørelsen for moderselskabet. 

Ledelsesberetning for perioden6



Moderselskabet har i 1. halvår af 2009 realiseret et 

underskud før skat på 10,8 mio. kr. og et underskud 

efter skat på 10,5 mio. kr. Udover værdireguleringer 

består moderselskabets resultat primært af finansielle 

indtægter og administrationsomkostninger.  

Der er i 2. kvartal 2009 gennemført værdiansættelses-

vurderinger af Deltaqs portefølje, og i den forbindelse 

er værdien af porteføljeselskabet ATTRAQ nedskrevet 

med 10,0 mio. kr. til 35,7 mio. kr. via Display Holding 

ApS, som er moderselskab for ATTRAQ. Værdiregu-

leringen foretages dels som konsekvens af det under-

skud, der er realiseret i ATTRAQ i 1. halvår 2009, og 

dels som følge af den fortsatte usikkerhed, der præger-

markedet for den skandinaviske detail-handel. Værdi-

ansættelsesberegningerne for de øvrige porteføljesel-

skaber har ikke givet anledning til værdireguleringer.

Moderselskabet har pr. 30. juni 2009 samlede aktiver 

for 309,0 mio. kr., hvoraf 196,3 mio. kr. udgøres af likvide 

beholdninger.

Deltaqs strategi for placering af overskudslikviditet er 

fastlagt ud fra hensynet til at opnå det højst mulige 

afkast med en meget lav risikoprofil, samt under hen-

synstagen til likviditeten af placeringen. Forvaltningen 

af overskudslikviditet er et anliggende for bestyrelsen 

og bliver løbende drøftet med udgangspunkt i den 

aktuelle markedssituation. Som udgangspunkt vælges 

en pengemarkedsplacering. 

Moderselskabets egenkapital udgjorde pr. 30. juni 2009 

306,5 mio. kr. svarende til en soliditet på 99,2 %.

Ledelsesberetning for perioden7
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Koncernomsætningen for 1. halvår af 2009 udgjorde 

110,0 mio. kr., hvoraf 59,3 mio. kr. er realiseret i ATTRAQ, 

42,0 mio. kr. er realiseret i Spinning Jewelry og 8,7 mio.

kr. er realiseret i Combilent. Sammenligningstallene for 

1. halvår 2008 består alene af tal fra porteføljeselskabet 

ElitePlast-Hammar Display A/S og Media Graphic A/S, 

der begge i dag er en del af ATTRAQ, idet øvrige  

aktiviteter er tilkøbt siden.  

Koncernens samlede driftsomkostninger for 1. halvår 

af 2009 udgjorde 122,3 mio. kr., hvoraf 6,4 mio. kr. var 

driftsomkostninger i moderselskabet. 

Finansielle nettoindtægter udgjorde i 1. halvår af 2009 

2,2 mio. kr. Moderselskabet har realiseret nettorente-

indtægter på 5,2 mio. kr. fra placering af overskuds-

likviditet, og der har været nettorenteudgifter på i alt 

3,0 mio. kr. i porteføljeselskaberne.

Koncernresultatet før skat i 1. halvår af 2009 blev 

således et underskud på 9,6 mio. kr. Porte-føljesel-

skaberne ATTRAQ, Spinning Jewelry og Combilent 

realiserede henholdsvis et underskud på 9,3 mio. kr., et 

overskud på 3,2 mio. kr. og et underskud på 1,0 mio. kr. 

før skat. 

Deltaq har i henhold til IFRS-reglerne omfordelt køb-

sgoodwill fra erhvervelse af porteføljeselskaber til andre 

immaterielle poster. Derudover er varelagre og andre 

aktiver opskrevet til dagsværdier på overtagelses-

tidspunktet. Disse forhold påvirker typisk resultatet 

negativt igennem en periode og specielt i det år, hvor 

et porteføljeselskab erhverves. I 1. halvår af 2009 har 

IFRS-relaterede forhold påvirket det primære drifts-

resultat negativt med i alt 1,9 mio. kr.

Periodens aktuelle selskabsskat er beregnet ud fra en 

skatteprocent på 25 %.

Koncernresultatet efter skat for 1. halvår 2009 blev et 

underskud på 7,0 mio.kr. Korrigeret for minoritetsandele 

udgør koncernens andel af årets resultat et underskud 

på 6,7 mio. kr.

Koncernen har pr. 30. juni 2009 samlede aktiver for 

491,6 mio. kr., hvoraf 208,5 mio. kr. er likvide  

beholdninger. Koncernen har kortfristet bankgæld på 

39 mio. kr.

Koncernens egenkapital udgjorde pr. 30. juni 2009 

325,4 mio. kr. svarende til en soliditet på 65,4 %. 

 

Ledelsesberetning for perioden8
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Aktiviteterne i Deltaq var i 1. halvår af 2009 præget af 

den fortsatte driftsmæssige udvikling i porteføljesel- 

skaberne ATTRAQ a/s, Spinning Jewelry A/S og Combi-

lent A/S samt i betydelig grad af købene af Combilent 

Gruppen, som blev gennemført 1. maj 2009, og forbere-

delse til købet af aktiviteterne i Front Scandinavia AB 

(se afsnittet Begivenheder efter periodens udløb), der 

blev gennemført ultimo juli 2009.

Som meddelt i fondsbørsmeddelelse 09-09 indsatte 

bestyrelsen i maj 2009 ny ledelse i ATTRAQ bestående 

af Peter Normann Nielsen som ny administrerende 

direktør og Hans Kvols Kristensen som økonomidirektør. 

Ledelsesskiftet er gennemført med henblik på at styrke 

kom-petencerne inden for bl.a. detailhandel, interna-

tionalt salg og økonomistyring.

Som meddelt i fondsbørsmeddelelse nr. 06-09 købte 

Deltaq 1. maj 2009 74% af Combilent Gruppen (Combi-

lent) bestående af selskaberne Combilent A/S (100%), 

JC Investment ApS (100%) og Beijing Combilent  

Telecom Technology Ltd. (80%) for en samlet pris på 

ca. 68 mio. kr. 

Combilent udvikler og fremstiller komponenter til 

trådløse kommunikationssystemer, primært til TETRA-

nettet, der i mere end 100 lande bl.a. anvendes som 

kommunikationssystem for beredskabstjenester. Det er 

Deltaqs hensigt, at tilføre Combilent kapital og ledelses-

ressourcer, og dermed sætte virksomheden bedre i 

stand til at realisere den betydelige fremtidige vækst, 

der påregnes som følge af de store globale investering-

er offentlige instanser gennemfører inden for bered-

skab, sikkerhed og terrorbekæmpelse.

Deltaq har i 2. kvartal 2009 perioden øget sin ejerandel 

i Spinning Holding ApS, der er moderselskab for Spin-

ning Jewelry A/S, fra ca. 67% til ca. 77% gennem køb af 

en 10% ejerandel fra Madsen & Nygaard Holding ApS. 

Aktiviteterne i Deltaq har i 1. halvår 2009 været kon-

centreret om gennemførelse af købene af Combilent 

og Front Scandinavia, samt strategisk videreudvikling 

af Deltaqs portefølje. Der er endvidere gennemført et 

større antal screeninger af potentielle opkøbskandi-

dater, som har bidraget til at øge selskabets pipeline. 

Efter 2. kvartal 2009 kan det konstateres, at interessen 

for at foretage generations- og ejerskifter blandt små 

og mellemstore virksomheder er stigende. Samtidig er 

det Deltaqs vurdering, at prisniveauerne (målt på EV/

EBITDA) som følge af den globale recession og fortsat 

høje usikkerhed er faldende. Til trods for, at penge- 

institutternes øgede krav til egenkapitalandel og 

sikkerhedsstillelse i forbindelse med finansierings- 

tilsagn, stiller denne udvikling Deltaq i en gunstig  

position i forhold til at udvide porteføljen med nye  

selskaber i den resterende del af 2009. 

 

Aktiviteter i Deltaq i 1. halvår 20099
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Begivenheder efter periodens udløb

Køb af aktiviteterne i Front Scandinavia AB
Som meddelt i fondsbørsmeddelelse nr. 11-09 købte 

ATTRAQ den 31. juli 2009 alle aktiviteterne i Front 

Scandinavia AB i Stockholm, der er en førende udbyder 

af Point Of Sales (POS) displayløsninger på det svenske 

marked. ATTRAQ betalte 3,8 mio. kr. for aktiviteterne 

i Front Scandinavia, der vil indgå i det nyetablerede 

datterselskab ATTRAQ Sweden AB. Med købet påbegy-

ndes udrulningen af ATTRAQs strategi om at blive den 

markedsledende udbyder af 

POS displayløsninger til hele det skandinaviske marked. 

Begivenheder efter periodens udløb10



Forventninger til 2009  
og langsigtet målsætning

Investeringer i porteføljevirksomheder i 2009
Det er Deltaqs målsætning i 2009 at fortsætte  

opkøbene af danske generations- og ejerskifte-

virksomheder. Koncernens resultat i 2009 vil ud over 

antallet af opkøbte virksomheder afhænge af den 

nationale og internationale økonomiske krises udvikling, 

renteniveau m.v. Baseret på den eksisterende portefølje 

af virksomheder forventes der er positivt resultat før 

skat for 2. halvår 2009.

Langsigtet målsætning
Det er Deltaqs målsætning over en investeringscyklus 

på ca. 10 år at skabe et attraktivt afkast gennem køb, 

udvikling og salg af mindre og mellemstore genera-

tions- og ejerskiftevirksomheder i Danmark. Målet er at 

generere et gennemsnitligt årligt afkast på minimum  

15 % over investeringsperioden. Eftersom Deltaq  

forventer at opbygge og udvikle sin portefølje af  

virksomheder over de første 7 år, vil afkastet sandsyn-

ligvis være lavere i de første år af Deltaqs levetid. 

Forventninger til 2009  
og langsigtet målsætning
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Kursudvikling
Kursen på selskabets aktier har i perioden 1. januar til 

30. juni 2009 bevæget sig mellem kurs 70,0 og kurs 

99,0. Børskursen den 30. juni 2009 udgjorde kurs 78,0 

(lukkekurs).

Aktionærer i Deltaq a/s
Følgende aktionærer har meddelt selskabet at de ejer 

mere end 5 % af den samlede aktiekapital: 

Købstædernes Forsikring, Handelsbanken, Finanssekto-

rens Pensionskasse, Sparekassen Østjylland, Den Jyske 

Sparekasse, Skælskør Bank a/s

Finanskalender 2009
30. november 2009: Kvartalsmeddelelse, 3. kvartal

Aktionærforhold12

Aktionærforhold

Fondsbørsmeddelelser i 2009:

Dato Fondsbørsmeddelelse

5. januar 2009 Fondsbørsmeddelelse nr. 1/2009, ” Indberetning i henhold til §28a i Lov om Værdipapirhandel”

25. marts 2009 Fondsbørsmeddelelse nr. 2/2009, ”Årsregnskabsmeddelelsen for 2008”

6. april 2009 Fondsbørsmeddelelse nr. 3/2009, ”Indkaldelse til ordinær generalforsamling 2009”

15. april 2009 Fondsbørsmeddelelse nr. 4/2009, ” Offentliggørelse af årsrapport for 2008”

15. april 2009 Fondsbørsmeddelelse nr. 5/2009, ” Meddelelse om fuldmagter til Deltaqs bestyrelse”

17. april 2009 Fondsbørsmeddelelse nr. 6/2009, ”Deltaq a/s investerer i elektronikvirksomhed Combilent A/S”

23. april 2009 Fondsbørsmeddelelse nr. 7/2009, ” Meddelelse om fuldmagter til Deltaqs bestyrelse”

29. april 2009 Fondsbørsmeddelelse nr. 8/2009, ”Referat fra generalforsamling 2009”

18. maj 2009 Fondsbørsmeddelelse nr. 9/2009, ” Nyt ledelsesteam til porteføljeselskabet ATTRAQ a/s”

28. maj 2009 Fondsbørsmeddelelse nr. 10/2009, ”Periodeoplysning for 1. kvartal 2009”

31. juli 2009
Fondsbørsmeddelelse nr. 11/2009, ” ATTRAQ påbegynder skandinavisk ekspansion med 

etablering i Sverige”



Aktiviteter i porteføljeselskaber 
i 1. halvår 2009

Forretningsgrundlag
ATTRAQ a/s er etableret i januar 2009 gennem en sam-

menlægning af Deltaqs porteføljeselskaber ElitePlast-

Hammar Display A/S (EPHD), Media Graphic A/S og 

EFTI ApS. 

ATTRAQ er den førende virksomhed i Danmark inden 

for design, fremstilling og salg af kunde-specifikke Point 

of Sales- (POS) og kampagnedisplayløsninger. Foruden 

disse områder tilbyder ATTRAQ sine kunder en vifte af 

kernekompetencer, så som: Egenproduktion af kon-

cepter, ”in-sourcing”, kreativ rådgivning vedrørende 

displayløsninger, logistikløsninger og lagerservice samt 

sampak-koncepter.

ATTRAQ er en one-stop-shoppingportal for design, 

udvikling, produktion og salg af POS-displayløsninger 

og arbejder med et forretningskoncept, der tilbyder 

kunderne den optimale kombination af pris, service og 

leveringstid. Udvikling foregår i Danmark, hvorimod 

produktionen kan placeres lokalt, i Østeuropa eller i 

Kina afhængig af tidsperspektiv, kvantitet m.v.

Aktiviteter i ATTRAQ i 1. halvår 2009
Som beskrevet i årsrapporten 2008 har en større del 

af ATTRAQs kunder, som konsekvens af den økono-

miske krise, beskåret deres marketingsbudgetter og 

udskudt kampagner. Denne tendens er tiltaget, specielt 

i 2. kvartal 2009, hvorfor den samlede omsætningen 

i 1. halvår 2009 er reduceret med ca. 35% i forhold til 

samme periode sidste år.

ATTRAQs bestyrelse besluttede i maj 2009 at styrke 

organisationen ved ansættelsen af en ny ledelse 

bestående af Peter Normann Nielsen som ny admini-

strerende direktør og Hans Kvols Kristensen som 

økonomidirektør. 

Den nye ledelse har efterfølgende øget fokus på salgs-

understøttende og –fremmende aktiviteter, herunder 

udvikling af nye kreative displayløsninger, nye kunder 

og øgede markedsandele, samt arbejdet intensivt 

med at tilpasse omkostningsniveauet til de ændrede 

markedsvilkår, hvilket har bidraget til at styrke  

ATTRAQs ledende markedsposition i Danmark yderligere. 

Med afsæt i den danske markedsposition har ATTRAQ 

igangsat næste fase af sin strategi om etablering af en 

markedsledende enhed på skandinavisk plan. Strategien 

tager udgangspunkt i kundernes tiltagende ønske til 

en leverandør, der kan tilbyde integreret rådgivning, 

design, udvikling, produktion og salg af POS display-

løsninger på hele det skandinaviske marked. Derfor 

indgik ATTRAQ i juli 2009 aftale om overtagelse af alle 

aktiviteterne i Front Scandinavia AB, der er en førende 

udbyder af Point Of Sales (POS) displayløsninger på 

det svenske marked og som er beliggende i Stockholm. 

ATTRAQ har betalt 3,8 mio. kr. for aktiviteterne i Front 

Scandinavia, som i 2008 omsatte for 56,7 mio. SEK. 

Front Scandinavia vil indgå i det nyetablerede datter-

selskab ATTRAQ Sweden AB, som vil blive ledet af VD 

Camilla Luthmann, tidligere VD i Front Scandinavia AB. 

Det nye selskab får fra starten i alt ni medarbejdere.
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Regnskabsmæssig udvikling
ATTRAQ realiserede i 1. halvår 2009 en samlet 

nettoomsætning på 59,3 mio. kr. mod 30,8 mio. kr.  

sidste år, hvor aktiviteterne dog alene bestod i EPHD  

og delvist Media Graphic. Nettoomsætningen for hele 

ATTRAQ i 1. halvår 2009 ligger ca. 35 % under den  

tilsvarende sammenlignelige nettoomsætning for  

1. halvår 2008. 

Resultatet før skat i 1. halvår 2009 blev et underskud på 

9,3 mio. kr. mod et underskud på 0,7 mio. sidste år.  

Resultatet er en konsekvens af den lavere omsæt-

ning, og deraf følgende lavere indtjening, i årets første 

kvartal. Derudover har der i forbindelse med sammen-

lægningen af de tre virksomheder og ledelsesskiftet 

været engangsomkostninger i perioden på 2,5 mio. kr.

Målsætninger for og forventninger til ATTRAQ
Inden for de næste 3-5 år er det ATTRAQs strategiske 

mål gennem årlige tocifret organisk vækst og gennem 

akkvisitioner at blive markedsledende i Skandinavien 

inden for udvikling og produktion af kundespecifikke 

displays.

I 2009 vil indsatsen blive fokuseret på at konsolidere og 

optimere organisationen, yderligere fokus på salg og 

på at øge selskabets markedsandel. Synergier på både 

salgs- og administrationssiden vil blive realiseret, og 

selskabet vil påbegynde sin geografiske ekspansion - i 

begyndelsen med fokus på de øvrige nordiske lande.

Baseret på de omkostningsmæssige tiltag, der er gen-

nemført og en stigende ordreindgang, der er kon-

stateret i begyndelsen af 3. kvartal 2009, forventes 

omsætningen og indtjeningen at stige i 2. halvår 2009. 

På EBIT-niveau forventer ATTRAQ at bremse den nega-

tive udvikling i løbet af 2. halvår af 2009 og realisere 

et positivt resultat før skat senest i 4. kvartal. Forvent-

ningerne til 2010 og på længere sigt er positive.

14 Aktiviteter i porteføljeselskaber 
i 1. halvår 2009
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Aktiviteter i porteføljeselskaber 
i 1. halvår 2009
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Fakta om ATTRAQ a/s

Overtagelsestidspunkt: ElitePlast-Hammar Display (januar 2008), Media Graphic (juni 2008), EFTI (juli 2008), 

der blev sammenlagt den 1. januar 2009

Branche: Displayløsninger

Ejerandel: 94 % 

Ledelse: Adm. direktør Peter Normann Nielsen og Økonomidirektør Hans Kvols Kristensen

Bestyrelse: Jannik Friis (formand), Kaj Juul-Pedersen, Jens Thrane Møller, Anthony Aconis og 

Jesper Lacoppidan

Nøgletal 2009:

DKK ’000 ATTRAQ a/s

2. kvartal 2009

ATTRAQ a/s

2. kvartal 2008

ATTRAQ a/s

1. halvår 2009

ATTRAQ a/s

1. halvår 2008

ATTRAQ a/s

Helår 2009

Nettoomsætning *) 23.206 20.077 59.283 30.769 103.886

EBITDA (7.487) 163 (6.363) 70 (2.324)

EBIT (8.694) 88 (8.700) (468) (5.112)

EBIT i % -37,5% 0,4% -14,7% -1,5% -5,2%

Resultat før skat (8.961) (116) (9.262) (672) (5.974)

Balancesum 62.100 42.840 62.100 42.840 57.808

Egenkapital 6.867 8.485 6.867 8.485 8.701

Ansatte 80 70 80 70 89

*) Nettoomsætningen i ATTRAQ for perioden 01.01 – 30.06 2008 består af omsætning fra Eli-tePlast-Hammar 
Display samt Media Graphic for perioden 01.05.08 – 30.06 2008. Efti var ikke ejet af Deltaq i denne periode.  

Web: www.attraq.dk



Aktiviteter i porteføljeselskaber 
i 1. halvår 2009

Forretningsgrundlag
Spinning Jewelry A/S blev erhvervet i oktober 2008 

og er en dansk producent af smykker i ædelmetal med 

særlig kernekompetence inden for udvikling af koncept- 

og samlebaserede smykkeserier, der kan individual-

iseres. Hovedproduktet, ringserien ”Spinning Rings”, har 

siden 2003 genereret årlige omsætningsvækstrater på 

over 50 %. Derudover leverer Spinning samlekoncepter 

inden for øreringe, halssmykker og charms-armbånd. 

Spinning er leverandør til guldsmedeforretninger i 

Danmark, Sverige, Norge, Finland og Holland med egne 

sælgere og agenter samt til smykkegrossister i bl.a. 

England, Tyskland, Spanien, Holland, Belgien, Finland, 

Canada og Australien.

Aktiviteter i Spinning i 1. halvår 2009
Spinning har i 1. kvartal 2009 haft fokus på den interna-

tionale ekspansion, hvilket bl.a. har resulteret i at der er 

indgået nye distributionsaftaler i Tyskland, Storbritan-

nien, Spanien og Finland. I den forbindelse har Spinning 

bl.a. deltaget på messer i Tyskland og Storbritannien, 

ligesom der er brugt mange ressourcer på træning af 

nye distributører og på at optimere ”supply chain” både 

i forhold til distributører og sourcingpartnere.  Det er 

ledelsens vurdering, at de nye distributører er kommet 

godt fra start, hvilket har resulteret i stigende omsæt-

ning og indtjening i 2. kvartal fra eksportmarkederne. 

Der har tillige været god efterspørgsel efter selskabets 

produkter på hjemmemarkedet, hvor omsætningen 

ligger på niveau med sidste år i et vigende marked. 

Det er vurderingen, at samlebaserede smykkeserier til 

attraktive priser kun i begrænset omfang er påvirket af 

de generelle negative økonomiske konjunkturer. Hertil 

kommer at hjemmemarkedet tog godt imod forårs-

nyhederne til smykkekollektionerne.
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Spinning Jewelry A/S (Spinning) - 
(tidligere Unika Design A/S)



Aktiviteter i porteføljeselskaber 
i 1. halvår 2009

Regnskabsmæssig udvikling
Spinning har i 1. halvår 2009 realiseret en omsætning 

på 42,1 mio. kr., svarende til en vækst på ca. 45 % i 

forhold til samme periode sidste år, hvor selskabet ikke 

var ejet af Deltaq. Omsætningsvæksten er opnået på 

eksportmarkedet, der er vokset med ca. 170%. 

Resultatet før skat for 1. halvår 2009 blev 3,2 mio. kr. 

Spinning har i specielt i 1. kvartal haft øgede salgsom-

kostninger til messer og andre internationale salgsakti-

viteter i forbindelse med opstart af salget i en række 

nye lande. Som et resultat heraf er eksportomsæt-

ningen øget i 2. kvartal, hvilket har øget indtjeningen. 

Resultatet er negativt påvirket af regnskabsmæssige 

IFRS reguleringer på 0,8 mio. kr., der relaterer sig til 

anskaffelsen af selskabet.

Målsætninger for og forventninger til Spinning Jewelry A/S
De langsigtede udviklingsplaner for Spinning omfat-

ter fortsat international ekspansion og styrkelse af 

tilstedeværelsen på de eksisterende markeder samt 

udvikling af nye smykkeserier inklusive markedsførings-

koncepter.

Med indgåelsen af de nye distributionsaftaler i Tyskland, 

Storbritannien og Spanien, vil en stor del af ekspan-

sionsindsatsen blive allokeret mod penetrering af disse 

markeder. Ekspansionen og den forventede vækst i 

Spinning indebærer et behov for løbende at tilpasse 

”supply chain” og sikre tilstrækkelig produktionskapa-

citet hos sourcingpartnere, hvilket vil være et fokus- 

område for selskabet i 2009.

Samlet set forventer Spinning at fortsætte væksten 

i 2009 og realisere en omsætningsforøgelse på over 

50 % i forhold til 2008. Som følge af produkternes 

relativt lave salgspris har Spinning p.t. ikke oplevet en 

væsentlig nedgang i efterspørgslen, som f.eks. er set i 

segmentet for dyrere mærkevarer. Spinning forventes 

at realisere et positivt resultat før skat, men eftersom 

væksten i vid udstrækning vil blive genereret i udlandet 

gennem lokale distributører, forventes en mindre reduk-

tion af indtjeningsmarginen.
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Fakta om Spinning Jewelry A/S – tidligere Unika Design A/S

Overtagelsestidspunkt: Oktober 2008

Branche: Smykker

Ejerandel: 67 % 

Ledelse: Adm. direktør Henrik Leth Møller

Bestyrelse: Peter Normann Nielsen (formand), Lesia M. Zuk, Hans Henrik Nygaard, Christian Broe, 

Dennis Willer og Finn Pilgaard

Nøgletal 2009:

Aktiviteter i porteføljeselskaber 
i 1. halvår 2009
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Spinning Jewelry A/S var ikke ejet af Deltaq i første halvår af 2008, hvorfor der ikke er sam-menligningstal for 
denne periode.

Web: www.spinningjewelry.dk

DKK ’000 Spinning a/s

2. kvartal 2009

Spinning a/s

2. kvartal 2008

Spinning a/s

1. halvår 2009

Spinning a/s

1. halvår 2008

Spinning a/s

4. kvartal 2008

Nettoomsætning *) 23.563 - 42.065 - 17.686

EBITDA 3.841 - 4.909 - 96

EBIT 3.210 - 3.766 - (363)

EBIT i % 13,6% - 8,95% - -2,1%

Resultat før skat 3.150 - 3.610 - (512)

Balancesum 32.304 - 32.304 - 30.967

Egenkapital 17.117 - 17.117 - 14.425

Ansatte 25 - 25 - 25



Aktiviteter i porteføljeselskaber 
i 1. halvår 2009

Forretningsgrundlag
Combilent, der blev erhvervet i april 2009, har siden 

2004 har specialiseret sig i udvikling og fremstilling 

af komponenter til trådløse kommunikationsløsninger, 

herunder specielt til TETRA-netværk. I mere end 100 

lande og i 1800 netværk verden over anvendes TETRA-

netværk i bl.a. offentlige beredskaber og i transport- og 

olieindustrien, hvor trådløs kommunikation er under-

lagt store krav til sikkerhed, pålidelighed og driftsstabi-

litet. 

Som den førende udbyder på nicheområdet for  

combiners og filtre, der udgør vitale delkomponenter i 

basestationer til TETRA-netværk, er Combilent sammen 

med sine OEM-kunder særdeles stærkt positioneret til 

at tage del i de kommende års massive globale  

udbygning af lokale lukkede netværk. 

Selskabet har hovedkvarter i Allerød, hvor man har 

samlet alle kernekompetencer inden for forskning 

og udvikling, test samt slutmontage af selskabets 

højkvalitetsprodukter. Den største del af produktionen 

er outsourcet til eksterne partnere i Kina. Combilent har 

i 2009 etableret et selskab i Kina – Beijing Combilent 

Telecom Technology Co. Ltd., der indtil videre fungerer 

som logistik og forretningspartner for Combilent.

Aktiviteter i Combilent i fra 30. april til 30. juni 2009
Der er arbejdet intensivt med etableringen af ny 

ledelsesstruktur, efter indsættelsen af den nye admin-

istrerende direktør, Ole Niss, i forbindelse med Deltaqs 

overtagelse af Combilent. Derudover har den nye 

bestyrelse konstitueret sig med Kaj Juul-Pedersen som 

formand.

Det generelle TETRA-marked udvikler sig i store træk 

som forventet og Combilent er som underleverandør 

til de væsentligste aktører i markedet involveret i en 

række eksisterende projekter og nye udbud.

En række leverancer er i perioden blevet udskudt til 

senere på året, hvilket har medført et forholdsvist lavt 

aktivitetsniveau. Årsagen til udskydelserne skyldes i 

overvejende grad, at projekterne generelt bliver forsinket 

som følge af enten tekniske årsager og/eller at det 

tager længere tid for hovedleverandører, at opnå de 

nødvendige tilladelser til f.eks. opførsel af nye  

sendemaster/sites. Combilent har ikke tabt ordrer i  

perioden, så der er udelukkende tale om udskydelser.
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Regnskabsmæssig udvikling
Combilent har i 1. halvår af 2009 været ejet af Deltaq i 

to måneder fra 30. april til 30. juni. I denne to måneders 

periode har Combilent realiseret en omsætning på 8,7 

mio. kr., svarende til en vækst på ca. 52 % i forhold til 

samme periode sidste år, hvor selskabet ikke var ejet af 

Deltaq. Hele omsætningen er eksport. 

Resultatet før skat blev -1,0 mio. kr. og afspejler den 

lave aktivitet i periode. Resultatet er negativt påvirket 

af regnskabsmæssige IFRS reguleringer på 1,0 mio. kr., 

der relaterer sig til anskaffelsen af selskabet.

Målsætninger for og forventninger til Combilent A/S
Det er Combilents målsætning at forblive den førende 

leverandør af combinere til det globale TETRA-marked, 

samt at udvide kunde- og produktporteføljen væsen-

tligt indenfor relaterede teknologier. TETRA-markedet 

forventes at vokse kraftigt med tocifret vækst i de  

kommende 2 til 3 år, hvilket forventes at have en  

tilsvarende positiv effekt på Combilents omsætnings- 

og indtjeningsmuligheder.

I 2009 vil ledelsen i Combilent fokusere på at afdække 

specifikke forretningsmuligheder i markedet, samt 

fokusere og optimere salget. Combilent har en  

betydelig stigning i ordreindgangen for 2. halvår 2009, 

sammenlignet med 1. halvår 2009, og forventer et  

positivt resultat før skat for 2. halvår 2009. 

20 Aktiviteter i porteføljeselskaber 
i 1. halvår 2009
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Fakta om Combilent A/S

Overtagelsestidspunkt: 30. april 2009. Nedenfor rapporteres således kun for 2 måneders ejerperiode

Branche: Elektronik / TETRA kommunikation

Ejerandel: 74 % 

Ledelse: Adm. direktør Ole Niss

Bestyrelse: Kaj Juul-Pedersen (formand), Michel Hertz, Ole Mørk Lauridsen, Jesper Lacoppidan

Nøgletal 2009:

Aktiviteter i porteføljeselskaber 
i 1. halvår 2009
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Combilent A/S var ikke ejet af Deltaq i første halvår af 2008, hvorfor der ikke er sammenlig-ningstal for denne periode.

Web: www.combilent.com

DKK ’000 Combilent a/s

2. kvartal 2009

Combilent a/s

2. kvartal 2008

Combilent a/s

1. halvår 2009

Combilent a/s

1. halvår 2008

Combilent a/s

Helår 2009

Nettoomsætning *) 8.705 - 8.705 - -

EBITDA 229 - 229 - -

EBIT (874) - (874) - -

EBIT i % -10,04% - -10,04% - -

Resultat før skat (1.015) - (1.015) - -

Balancesum 74.368 - 74.368 - -

Egenkapital 56.521 - 56.521 - -

Ansatte 21 - 21 - -



Ledelsespåtegning 

Ledelsespåtegning 

Vi har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten 

for perioden 1. januar – 30. juni 2009 for Deltaq a/s.

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 

34, Præsentation af delårsregnskaber, som godkendt af 

EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrap-

porter for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæs-

sig, således at delårsrapporten giver et retvisende billede 

af koncernens og moderselskabets aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 30. juni 2009 samt af resultatet af 

koncernens og moderselskabets aktiviteter og penge-

strømme for første halvår af 2009.

Vi anser ledelsesberetningen for at give et retvisende 

billede af udviklingen i koncernens og moderselskabets 

aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og 

af koncernens og moderselskabets finansielle stilling som 

helhed samt en retvisende beskrivelse af de væsentligste 

risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen og moder-

selskabets står overfor.

Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af 

selskabets revisor.

Hørsholm, den 25. august 2009

Direktion

Lars Funder, Direktør

Bestyrelse

Flemming Lindeløv, Formand	

Mogens N. Skov, Næstformand

Bruno Riis-Nielsen	

John Korsø Jensen	

Lars Funder 
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Resultatopgørelse 23

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 30. juni 2009 i t.kr.
Deltaq a/s  - Moderselskab

Deltaq a/s

2 kvt. 2009

Deltaq a/s

2 kvt. 2008

Deltaq a/s

1. halvår 

2009

Deltaq a/s

1. halvår 

2008

Deltaq a/s

Hele 

2009

(10.000) - Urealiseret værdiregulering i porteføljeselskaber (10.000) - -

- - Nettoomsætning - - -

- - Produktionsomkostninger - - -

- - Distributionsomkostninger - - -

(3.738) (3.384) Administrationsomkostninger (6.417) (5.760) (11.540)

(13.738) (3.384) Resultat af primær drift (EBIT) (16.417) (5.760) (11.540)

2.179 4.468 Finansielle indtægter 5.651 8.619 16.830

(25) (4) Finansielle udgifter (26) (50) (202)

(11.584) 1.080 Resultat før skat (10.792) 2.809 5.088

459 (121) Skat af periodens resultat 257 (384) (1.313)

(11.125) 959 Periodens resultat (10.535) 2.425 3.775

(3,54) 0,31 Resultat pr. aktie (EPS) 2,35 0,77 1,2

Periodens resultat svarer til periodens totalindkomst.



Resultatopgørelse 24

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 30. juni 2009 i t.kr.
Deltaq a/s - Koncern

Koncern

2 kvt. 2009

Koncern

2 kvt. 2008

Koncern

1. halvår 

2009

Koncern

1. halvår 

2008

Koncern

Hele 

2008

55.470 20.061 Nettoomsætning 110.049 30.753 121.372

(36.986) (14.880) Produktionsomkostninger (70.536) (21.922) (89.748)

(2.428) (1.478) Distributionsomkostninger (10.436) (2.114) (18.933)

(25.738) (7.147) Administrationsomkostninger (41.343) (13.094) (29.901)

(9.682) (3.444) Resultat af primær drift (EBIT) (12.266) (6.377) (17.210)

2.184 4.264 Finansielle indtægter 5.942 8.361 17.621

(1.714) (416) Finansielle udgifter (3.265) (626) (4.572)

(9.212) 404 Resultat før skat (9.589) 1.358 (4.161)

2.281 (219) Skat af periodens resultat 2.658 (384) 626

(6.963) 185 Periodens resultat (6.931) 974 (3.535)

Fordeling af periodens resultat

(6.775) 185 Moderselskabets aktionærer (6.688) 1.153 (2.323)

(156) - Minoritetsaktionærer (243) (179) (1.212)

(2,21) 0,11 Resultat pr. aktie (EPS) (2,21) 0,37 (1,12)

Periodens resultat svarer til periodens totalindkomst.



Balance 25

Balance pr. 30. juni 2009 i t.kr.
Deltaq a/s

Deltaq a/s

30. juni 

2009

Deltaq a/s

30. juni 

2008

Deltaq a/s

31. dec. 

2008

Koncern

30. juni 

2009

Koncern

30. juni 

2008

Koncern

31. dec. 

2008

- 60 - Immaterielle aktiver 190.377 61.732 113.889

224 378 297 Materielle aktiver 24.334 13.875 16.702

91.361 250 49.236 Finansielle aktiver 2.272 - 1.776

91.585 688 49.533 Anlægsaktiver 216.983 75.607 132.367

- - - Varebeholdninger 23.708 8.103 17.620

63 - - Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 37.094 23.289 32.780

17.887 29.168 4.614 Tilgodehavender hos tilknyttede Virksomheder - - -

2.901 1.017 2.769 Andre tilgodehavender 5.326 3.593 4.842

20.851 30.185 7.383 Tilgodehavender 42.420 26.882 37.622

196.295 285.324 262.379 Likvide beholdninger 208.455 287.327 268.066

217.146 315.509 269.762 Kortfristede aktiver 274.583 322.312 323.308

308.731 316.197 319.295 Aktiver 491.566 397.919 455.675



Balance 26

Balance pr. 30. juni 2009 i t.kr.

Deltaq a/s

30. juni 

2009

Deltaq a/s

30. juni 

2008

Deltaq a/s

31. dec. 

2008

Koncern

30. juni 

2009

Koncern

30. juni 

2008

Koncern

31. dec. 

2008

317.756 317.756 317.756 Aktiekapital 317.756 317.756 317.756

(11.276) (2.092) (742) Overført resultat (13.528) 5.592 (6.841)

306.480 315.664 317.014 Egenkapital tilhørende moderselskabets 

aktionærer

304.228 323.348 310.915

- - - Egenkapitalen tilhørende minoritetsaktionærer 21.230 (4.478) 12.613

306.480 315.664 317.014 Egenkapital 325.458 318.870 323.528

- - - Finansielle leasingforpligtelser 5.201 4.824 5.838

- - - Bankgæld 49.055 386 58.671

126 - - Udskudt skatteforpligtelser 10.660 - 3.042

- - - Anden gæld (inkl. Earn-Out) 16.150 - 8.000

126 - Langfristede forpligtelser 81.066 5.210 75.551

- - - Bankgæld 39.049 38.586 20.105

- - - Finansielle leasingforpligtelser 2.049 1.249 1.882

311 - - Leverandørgæld 14.117 17.173

868 - 1.251 Gæld til tilknyttede virksomheder 23.827 - -

- 384 - Skyldig selskabsskat 3.179 2.041 2.094

946 149 1.030 Anden gæld 16.938 17.846 15.342

2.125 533 2.281 Kortfristede forpligtelser 85.042 73.839 56.596

308.731 316.197 319.295 Passiver 491.566 397.919 455.675



Aktiekapital
Overkurs ved 

emission

Overført  

resultat
I alt

Egenkapital pr. 1. januar 2009 317.756 - (742) 317.014

Køb af egne aktier - - - -

Periodens resultat - (10.534) (10.534)

Egenkapital pr. 30. juni 2009 317.756 (11.276) 306.480

  

Aktiekapital Overkurs ved 

emission

Overført  

resultat

I alt

Egenkapital pr. 1. januar 2008 317.756 - (1.094) 316.662

Køb af egne aktier - - - -

Periodens resultat - (998) (998)

Egenkapital pr. 30. juni 2008 317.756 (2.092) 315.664

Egenkapital pr. 30. juni 2008 317.756 - (2.092) 315.664

Køb af egne aktier - - - .

Periodens resultat - - 1.350 1.350

Egenkapital pr. 31. december 2008 317.756 - (742) 317.014
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Egenkapitalopgørelse for perioden 1. januar - 30. juni 2009 i t. kr. 
(Moderselskab)



Aktiekapital Overført resultat Minioriteter I alt

Egenkapital pr. 1. januar 2009 317.756 (6.841) 12.613 323.528

Køb af egne aktier - - - -

Periodens resultat - (6.688) (243) (6.931)

Egenkapital før minoritetsandele 317.756 (13.529) 12.370 316.597

Transaktioner med minoritetsandele - - 8.861 8.861

Egenkapital pr. 30. juni 2009 317.756 (13.529) 21.231 325.458

Aktiekapital 

Overført 

resultat

Minioriteter

I alt

Egenkapital pr. 1. januar 2008 317.756 (1.094) . 316.662

Køb af egne aktier - (3.424) - (3.424)

Periodens resultat - 1.153 (179) 974

Egenkapital før minoritetsandele 317.756 (3.365) (179) 314.212

Transaktioner med minoritetsandele - - 4.658 4.658

Egenkapital pr. 30. juni 2008 317.756 (3.365) 4.479 318.870

Egenkapital pr. 30. juni 2008 317.756 (3.365) 4.479 318.870

Køb af egne aktier - - -

Periodens resultat - (3.476) (1.033) (4.509)

Egenkapital før minoritetsandele 317.756 (6.841) 3.446 314.361

Transaktioner med minoritetsandele - 9.167 9.167

Egenkapital pr. 31. december 2008 317.756 (6.841) 12.613 323.528

Egenkapitalopgørelse  

Egenkapitalopgørelse for perioden 1. januar - 30. juni 2009 i t. kr. 
(Koncern)
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2. kvt. 2009 2. kvt. 2008 30. juni 2009 30. juni 2008

Resultat af primær drift (EBIT) (9.714) (3.444) (12.298) (6.377) 

Afskrivninger 2.980 326 4.663 592 

Ændring i nettoarbejdskapital 18.977 39.756 19.694 38.430 

Pengestrømme vedrørende primær drift 12.243 36.638 12.059 32.645

Modtagne finansielle indtægter 2.184 4.264 5.942 8.361

Modtagne finansielle udgifter (1.714) (416) (3.265) (626)

Betalte selskabsskat - - - - 

Pengestrømme vedrørende drift 12.713 40.486 14.736 40.380

Køb af materielle anlægsaktiver (1.820) (153) (4.070) (289)

Salg af materielle anlægsaktiver 1.061 2.024 1.061 2.024

Køb af immaterielle anlægsaktiver (148) - (858) - 

Køb af finansielle anlægsaktiver (72) - (156) -

Køb af virksomheder (82.934) (57.589) (85.224) (71.487) 

Skyldig købesum vedrørende køb af virksomheder - - (4.000) -

Pengestrømme ved investeringer (83.913) (55.718) (93.247) (69.752)

Provenu ved stiftelse og kapitalforhøjelse - 4.678 - 4.678

Minoritetsinteressers andel af kapitalforhøjelser i dattervirksomhed- 8.710 - 8.710 -

Ændring i langfristet bankgæld (17.795) - (17.795) - 

Ændring i anden langfristet gæld 10.150 - 10.150 - 

Tilbagebetaling af finansielle leasingforpligtelser (825) - (1.109) - 

Køb af egne aktier - (3.423) - (3.423) 

Pengestrømme vedrørende finansiering 240 1.255 (44) 1.255

Ændring i likvider i alt (70.960) (13.977) (78.555) (28.117) 

Likvider og andre værdipapirer primo 240.366 301.304 247.961 315.444

Likvider og andre værdipapirer ultimo 169.406 287.327 169.406 287.327

Likvider og andre værdipapirer 208.455 287.327 208.455 287.327

Bankgæld (39.049) - (39.049) -

Likvider og andre værdipapirer ultimo 169.406 287.327 169.406 287.327 

Pengestrømsopgørelse (Koncern)29

Pengestrømsopgørelse for 1. halvår 2009 i t. kr. 
(Koncern)



Noter 

Noter 30

1. Anvendt regnskabspraksis
Delårsrapporten aflægges som et sammendraget regn-

skab i overensstemmelse med IAS 34, Præsentation 

af delårsregnskaber, som godkendt af EU. Delårsrap-

porten aflægges endvidere i overensstemmelse med 

yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for 

børsnoterede selskaber. 

Den i delårsrapporten anvendte regnskabspraksis er 

uændret i forhold til den regnskabspraksis, som blev 

anvendt i koncernens årsrapport for 2008. Vi henviser 

til årsrapporten for 2008 for nærmere beskrivelse af 

den anvendte regnskabspraksis.

2. Segmentoplysninger for koncernen
Primær segmentopdeling
Ledelsesmæssigt og rapporteringsmæssigt er kon-

cernen opdelt i tre forretningsmæssige segmenter, der 

anses for at være koncernens primære segmentopdel-

ing og endvidere rapporteringspligtige driftssegmenter 

i henhold til IFRS 8.

Aktiviteten i de tre forretningsmæssige segmenter er følgende
Points of Sales and Displays (POS) – ATTRAQ A/S

Smykker – Spinning Jewelry A/S

Tele kommunikation (TK) – Combilent A/S

Varesalg mv. mellem segmenterne er opgjort til faktiske 

afregningspriser, der svarer til markedspriserne for de 

pågældende varer, tjenesteydelser mv.

Koncernens nettoomsætning kan henføres til varesalg.
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POS

1. halvår 

2009

t.kr.

Smykker

1. halvår 

2009

t.kr

TK

1. halvår 

2009

t.kr

Andre 

selskaber

1. halvår

2009 t.kr.

Elimineringer

1. halvår 2009

t.kr.

Koncern

1. halvår 

2009

t.kr.

Nettoomsætning, eksterne kunder 59.283 42.065 8.702 - - 110.050

Nettoomsætning mellem segmenter - - - - - -

Nettoomsætning 59.283 42.065 8.702 - - 110.050

Omkostninger (67.998) (38.313) (9.576) (6.429) - (122.316)

Driftsresultat (EBIT) (8.715) 3.752 (874) (6.429) - (12.266)

Finansielle indtægter 5.942

Finansielle omkostninger (3.265)

Resultat før skat (9.589)

Skat af årets resultat 2.658

Årets resultat (6.931)

Segmentaktiver 128.221 72.249 109.642 200.216 (18.762) 491.566

Segmentforpligtelser 75.045 46.407 58.375 5.043 (18.762) 166.108



                        Koncern

Øvrige imm. aktiver t.kr. Goodwill t.kr. I alt t.kr.

3. Immaterielle aktiver

Kostpris 01.01.2009 11.500 102.847 114.347

Tilgang ved virksomhedsovertagelser 42.000 34.899 76.899

Anden tilgang - 860 860

Kostpris 30.06.2009 53.500 138.606 192.106

Af- og nedskrivninger 01.01.2009 458 - 458

Årets afskrivninger 1.271 1.271

Afgang ved salg - - -

Af- og nedskrivninger 30.06.2009 1.729 1.729

Regnskabsmæssig værdi 30.06.2009 51.771 138.606 190.377
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Goodwill
Goodwill opgjort i forbindelse med virksomhedsovertagelser er på overtagelsestidspunktet fordelt til de 

pengestrømsfrembringende enheder i koncernen, som forventes at opnå økonomiske fordele af virksomheds-

overtagelsen. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill er fordelt således på pengestrømsfrembringende enheder:

2009 t.kr. 2008 t.kr.

Point of Sales displays* 63.733 63.168

Smykker 39.974 39.675

Tele kommunikation 34.899 -

138.606 102.843

Regnskabsmæssig værdi af goodwill i alt 138.606 102.843



*Point of Sales displays består af selskabet ATTRAQ a/s. 

ATTRAQ a/s er etableret pr. 1. januar 2009 ved en 

sammenlægning af selskaberne ElitePlast-Hammar 

Display A/S, Media Graphic A/S og Efti ApS.

Goodwill testes for værdiforringelse minimum en gang 

årligt og hyppigere, hvis der er indikatorer på værdifor-

ringelse. Den årlige test for værdiforringelse foretages 

pr. 31. december.

Forudsætninger og parametre for beregning af 

genindvindingsværdier

Genindvindingsværdien for de enkelte pengestrøms-

frembringende enheder, som goodwillbeløbene er 

fordelt til, opgøres med udgangspunkt i beregninger af 

enhedernes kapitalværdi. De væsentligste usikkerheder 

er i den forbindelse knyttet til fastlæggelse af diskonter-

ingsfaktorer og vækstrater samt forventede ændringer 

i salgspriser og produktionsomkostninger i budget- og 

terminalperioderne.

Skønnede ændringer i salgspriser og produktionsom-

kostninger i budget- og terminalperioderne er baseret 

på historiske erfaringer og forventninger til fremtidige 

markedsændringer.

Til brug for beregning af de pengestrømsfrembringende 

enheders kapitalværdi er anvendt de pengestrømme, 

der fremgår af de seneste bestyrelsesgodkendte bud-

getter og prognoser for de kommende fem regnskabsår. 

For regnskabsår efter budgetperioderne (terminal-

perioden) er sket ekstrapolation af pengestrømmene i 

den seneste budgetperiode korrigeret for forventede 

vækstrater, der skønnes at udgøre 2,5 % p.a.. De an-

vendte vækstrater overstiger ikke den gennemsnitlige 

forventede langsigtede vækstrate for de pågældende 

markeder.

I beregningen af de tilbagediskonterede netto-

pengestrømme anvendes diskonteringsfaktorer som 

afspejler den risikofrie rente, forhold mellem egenkapital 

og fremmedfinansiering med tillæg af de risici, der er 

forbundet med de enkelte pengestrømsfrembringende 

enheder, herunder markeds- og brancherisiko og sel-

skabsspecifikke risici. De anvendte diskonteringsfakto-

rer, udgør 14 -16 % efter skat.

På baggrund af de foretagne værdiforringelsestest er 

der pr. 30. juni 2009 ikke fundet grundlag for nedskriv-

ninger.

 

Øvrige immaterielle aktiver

Bortset fra goodwill anses alle øvrige immaterielle 

aktiver for at have bestemmelige brugstider, som 

aktiverne afskrives over.
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4. Materielle aktiver Produktion  

og  maskiner

t.kr.

Andre 

anlæg

 t.kr.

I alt

 t.kr.

Kostpris 01.01.2009 9.505 9.765 19.270

Tilgang ved virksomhedsovertagelser 7.986 78 8.064

Anden tilgang 1.520 1.274 2.794

Afgang i året - (308) (308)

Kostpris 30.06.2009 19.011 10.809 29.820

Af- og nedskrivninger 01.01.2009 (1.274) (1.294) (2.568)

Årets afskrivninger (1.519) (1.514) (3.033)

Afgang ved salg - 115 115

Af- og nedskrivninger 30.06.2009 (2.793) (2.693) (5.486)

Regnskabsmæssig værdi 30.06.2009 16.218 8.116 24.334

5. Kapitalandele i dattervirksomheder 2009 t.kr. 2008 t.kr.

Kostpris primo 49.176 125

Tilgang ved kapitaludvidelser og køb af kapitalandele 52.125 49.051

Kostpris ultimo 101.301 49.176

Værdiregulering primo - -

Årets værdiregulering (10.000) -

Værdiregulering ultimo (10.000) -

Regnskabsmæssig værdi 30.06.2009 91.301 49.176



Kapitalandele i dattervirksomheder omfatter:

Deltaq Portefølje Holding I ApS, Hørsholm, 

100 %, Holdingselskab

Deltaq Portefølje Holding II ApS, Hørsholm, 

100 %, Holdingselskab

Deltaq Portefølje Holding III ApS, Hørsholm, 

100 %, Holdingselskab

Deltaq Portefølje Holding IV ApS, Hørsholm, 

100 %, Holdingselskab

Deltaq Portefølje Holding V ApS, Hørsholm,

100 %, Holdingselskab

Deltaq Portefølje Holding VI ApS, Hørsholm, 

100 %, Holdingselskab

I henhold til anvendt regnskabspraksis foretager Deltaq 

løbende en værdiregulering af porteføljeselskaberne 

(dattervirksomhederne). Det betyder, at de løbende 

resultater af porteføljeselskaberne ikke medregnes i 

moderselskabets resultat, men at der i stedet foretages 

en samlet værdiregulering af de enkelte porteføljesel-

skaber, og en eventuel ændring i værdien medtages i 

resultatopgørelsen for moderselskabet. 

Det er selskabets overordnede politik i overensstem-

melse med anerkendte regnskabsprincipper for inves-

teringsselskaber, ikke at værdiregulere en virksomhed 

i de første 12 måneder af ejertiden, med mindre der 

indtræder særlige forhold, dog skal der altid foretages 

en værdiforringelsestest for at vurdere om der er behov 

for at foretage nedskrivning af porteføljeselskaberne. 

Herefter måles værdien i forbindelse med aflæggelsen 

af selskabets kvartalsrapporter. Det primære redskab 

til beregningen af værdiansættelsen er selskabets 

Discounted Cash Flow (DCF) model, der bl.a. indregner 

forventningerne til den fremtidige indtjening, og tager 

højde for ændringer i renteniveauer og særlige risici i 

den enkelte virksomhed.
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I lyset af de generelt ændrede markedsvilkår i 2008 

og 1. halvår af 2009 har Deltaq uanset det anførte 

overordnede princip om ikke at værdiregulere invester-

inger i porteføljeselskaber de første 12 måneder, fundet 

anledning til at foretage en meget nøje vurdering af 

de foretagne opkøb for herigennem at vurdere om 

markedsforholdene medførte behov for væsentlige ned-

skrivninger. Grundet denne vurdering er der foretaget 

en nedjustering af Attraq med 10 mio. kr. pr. 30. juni 

2009. Der er ikke foretaget yderligere reguleringer af 

porteføljeselskaberne.

Forudsætninger og parametre for værdiregulering:

Dagsværdien for de enkelte pengestrømsfrembringende 

enheder (porteføljeselskaber) opgøres med udgang-

spunkt i beregninger af enhedernes kapitalværdi. De 

væsentligste usikkerheder er i den forbindelse knyttet 

til fastlæggelse af diskonteringsfaktorer og vækstrater 

samt forvente-de ændringer i salgspriser og produktion-

somkostninger i budget- og terminalperioderne.

Skønnede ændringer i salgspriser og produktions- 

omkostninger i budget- og terminalperioderne er 

baseret på historiske erfaringer og forventninger til 

fremtidige markedsændringer.

Til brug for beregning af de pengestrømsfrembringende 

enheders kapitalværdi er anvendt de pengestrømme, 

der fremgår af de seneste bestyrelsesgodkendte bud-

getter og prognoser for de kommende fem regnskabsår. 

For regnskabsår efter budgetperioderne (terminal-

perioden) er sket ekstrapolation af pengestrømmene i 

den seneste budgetperiode korrigeret for forventede 

vækstrater, der skønnes at udgøre 2,5 % p.a.  

De anvendte vækstrater overstiger ikke den  

gennemsnitlige forventede langsigtede vækstrate for de 

pågældende markeder.

I beregningen af de tilbagediskonterede netto-

pengestrømme anvendes diskonteringsfaktorer som 

afspejler den risikofrie rente, forhold mellem egenkapital 

og fremmedfinansiering med tillæg af de risici, der er 

forbundet med de enkelte pengestrømsfrembringende 

enheder, herunder markeds- og brancherisiko og selskabs-

specifikke risici. De anvendte diskonteringsfaktorer, 

udgør 14 – 16 % efter skat.

På baggrund af de foretagne beregninger og selskabets 

politik er der foretaget en nedjustering af Attraq med 10 

mio. kr. Der er ikke fundet grundlag for at foretage  

værdiregulering pr. 30. juni 2009 af de øvrige selskaber.

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetning hvor risici 

vedrørende foretagne investeringer omtales.

Noter36



6. Nærtstående parter 

Nærtstående parter med kontrol

Selskabet har ingen kontrollerende aktionærer.

Transaktioner med nærtstående parter

Bankindestående

Koncernen har bankindeståender på i alt 208,5 mio. kr. 

på markedsvilkår i Lokalbanken i Nordsjælland,  

Max Bank, Sparekassen Østjylland, Aarhus Lokalbank, 

Skælskør Bank, Sparekassen Farsø og Østjydsk Bank, 

som alle er aktionærer i Koncernen.

Managementaftale med Deltaq Management

Deltaq a/s har indgået en managementaftale med 

Deltaq Management, som er aktionær i selskabet og har 

i henhold til denne aftale haft omkostninger på i alt 3,5 

mio. kr. i 2009.

Advokatbistand

Koncernen har modtaget advokatbistand på i alt 1,3 

mio. kr. i 2009 fra advokatfirmaet Mazanti-Andersen, 

Korsø Jensen & Partnere, hvor medlem af Bestyrelsen 

og aktionær, advokat John Korsø Jensen er medejer og 

partner.

Vederlag mv. til bestyrelse, direktion og andre ledende 

medarbejdere

Bestyrelsen og investeringskomite har optjent vederlag 

for i alt 0,6 mio. kr. 

Honoraret til bestyrelse og investeringskomite forventes 

for 2009 at udgøre 1,2 mio. Heraf udgør honoraret til 

bestyrelsesformand 291 t.kr og til næstformand 175 t.kr.
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7. Køb af virksomheder

Foreløbig opgørelse af Combilent A/S og JC Investment ApS.

Regnskabs-

mæssigværdi

pr. 30.04.2009 

t.kr.

Regulering til

dagsværdi

t.kr.

Dagsværdi

t.kr.

Immaterielle anlægsaktiver - 42.000 42.000

Finansielle aktiver 340 - 340

Produktionsanlæg og maskiner 7.247 - 7.247

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar -

Varebeholdninger 8.530 1.271 9.801

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 8.914 - 8.914

Andre tilgodehavender 788 - 788

Likvide beholdninger 7.478 - 7.478

Bankgæld (489) - (489)

Leverandørgæld (1.813) - (1.813)

Anden gæld (4.520) (650) (5.170)

Udskudte skatteforpligtelser (1.128) (10.655) (11.783)

25.347 31.966 57.313

Opgjort goodwill 34.899

Kostpris betalt kontant 92.212

Overtagne likvide beholdninger (6.989)

Likviditetseffekt, netto 85.223

Elementer af kostpris

Kontantpris 92.000

Direkte købsomkostninger 212

Combilent A/S er overtaget pr. 30. april 2009, og der er opgjort en foreløbig goodwill på 34.889 t.kr. 

ved overtagelsen efter gældende regler.

Det er Deltaqs vurdering at goodwill primært kan henføres til Combilent A/S’s produkter og position på markedet 

for combinere og elektronik. Ligeledes vurderes Combilent A/S at have et godt udviklingspotentiale internation-

alt samt at selskabet er godt placeret hos en række internationale kunder. Selskabets produkter sikres ved et tæt 

samarbejde med leverandørerne, der bidrager til produkternes høje kvalitet og standard. Ovenstående elementer er 

indgået i beregningen af de immaterielle anlægsaktiver ved købet.
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8. Køb af virksomheder (Køb af virksomheder efter balancedagen)

Foreløbig opgørelse af Attraq Sweeden.

Regnskabs-

mæssigværdi

pr. 31.07.2009 

t.kr.

Regulering til

dagsværdi

t.kr.

Dagsværdi

t.kr.

Immaterielle anlægsaktiver - - -

Finansielle aktiver 931 (188) 743

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 317 - 317

Varebeholdninger 389 - 389

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 4.713 - 4.713

Andre tilgodehavender 500 - 500

Likvide beholdninger - - -

Anden gæld (682) (250) (932)

Udskudte skatteforpligtelser 66 66

6.168 (372) 5.796

Opgjort goodwill 104

Kostpris betalt kontant 5.900

Overtagne likvide beholdninger -

Likviditetseffekt, netto 5.900

Elementer af kostpris

Kontantpris 5.450

Direkte købsomkostninger 450

Attraq Sweden AB er stiftet og selskabets aktiviteter er overtaget fra Front Scandinavia AB pr. 31. juli 2009. Den 

foreløbig goodwill ved købet af aktiviteterne er opgjort til 104 t.kr. efter gældende regler.

 

Der har været væsentligt goodwill ved købet af aktiviteterne fra Front Scandinavia. 
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Om Deltaq
Deltaq, som blev etableret i juni 2007 og børsnoteret 

på OMX Den Nordiske Fondsbørs i september samme 

år, investerer i mindre og mellemstore virksomheder - 

typisk virksomheder, der har behov for generations- 

eller ejerskifte eller behov for kapital, stærkere ledelse 

og bestyrelse for at sikre, at virksomhedernes udvikling 

og vækst kan fortsætte. 

I løbet af en forventet ejerperiode på tre til syv år 

videreudvikler Deltaq virksomhederne for derefter at 

foretage et salg til nye ejere. Det er Deltaqs målsætning 

at generere et gennemsnitligt årligt afkast på 15 % til 

investorerne over en 10-årig periode.

Ud over ca. 1100 private aktionærer tæller Deltaqs 

ejerkreds en række lokale pengeinstitutter, som sammen 

med Finanssektorens Pensionskasse og Købstædernes 

Forsikring har investeret ca. 325 mio. kr. i selskabet. 

Om Deltaq40


